
Protokół Nr 15/16 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 5 lutego 2016 r. 
 

Posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący tejże 

komisji. Powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z realizacją zadań wieloletniego planu inwestycyjnego.  

2. Analiza wpływów opłat za odbiór odpadów komunalnych za II półrocze 2015 r.  

3. Zapoznanie się z realizacją funduszu sołeckiego w 2015 r.  

4. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie 

wnoszono uwag i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1 

W pierwszym punkcie obrad głos zabrał Pan Wójt, który zapoznał radnych z planami 

inwestycyjnymi na 2016 r. 

Oznajmił, że w najbliższym czasie zostanie zakupiony ciągnik, który został zaplanowany już 

w ubiegłym roku. W wyniku ogłoszonego przetargu, spośród 4 ofert wybrany został ciągnik 

John Deere o mocy 11 kM, który zostanie poświęcony podczas mszy z okazji Dnia Sołtysa, 

oznajmił Pan Wójt. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oświadczył, iż zastanawia się nad 

sprzedażą maszyn, które są w parku maszynowym GZUK, ale nie są wykorzystywane np. 

ciągnik siodłowy, czy naczepa.  

W tym miejscu radny Sławomir Stępnik – Przewodniczący Komisji zawnioskował, aby 

dokonać przeglądu posiadanego sprzętu, ocenić przydatność do pracy oraz koszt ich 

utrzymania. Powyższe poparli pozostali członkowie komisji.  

Następnie Pan Wójt nawiązał do tematu budowy mostu na rzece w Rudzie i oznajmił, że 

prace związane z budową mogą się rozpocząć dopiero od 1 września 2016 r., gdyż wcześniej 

wojsko będzie zaangażowane do pomocy podczas organizacji Światowych Dni Młodzieży.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że wniosek złożony na zakup 

samochodu ciężkiego dla OSP Widawa nie został rozpatrzony pozytywnie i w związku z tym 

rozpoczną się starania, aby zakupić samochód pożarniczy, ale lżejszy.  

Następnie Pan Wójt poinformował, że w tym roku zostanie zrealizowana budowa drogi 

w Restarzewie Środkowym, Pan Wójt dodał, że w tym tygodniu uprawomocni się zgłoszenie 

więc będzie można występować o dofinansowanie tej inwestycji. 

Kolejną inwestycją planowaną do zrealizowania w roku bieżącym będzie budowa drogi na 

osiedlu w Chociwiu. Kontynuując temat Pan Wójt poinformował, że  kosztorys tej inwestycji 



został już przygotowany, ale w wersji bardzo oszczędnej, gdyż część zadań będzie 

realizowana ze środków funduszu sołeckiego.  

Kontynuując temat Pan Wójt poinformował, że przygotowany jest również kosztorys dot. 

budowy przedszkola określony na kwotę ok. 2.600 tys. zł. Dodał, że trzeba doliczyć koszt 

założenia instalacji, budowy placu zabaw i zagospodarowania terenu oraz wyposażenia 

kuchni, co łącznie generowałoby kwotę ok. 3.600 tys. W tym miejscu Pan Wójt wyjaśnił, 

że będzie ogłoszony przetarg nieograniczony, ale czekamy na udostępnienie środków z NFOŚ 

i GW (Lemura), dodał, że poza tym będziemy się starać o pozyskanie wsparcia z innych 

źródeł. 

Pozostając w temacie inwestycji Pan Wójt oznajmił, że z chwilą uruchomienia środków 

finansowych z PROW, gdzie dysponentem jest UM będziemy się starać o wsparcie budowy 

dróg lokalnych, a z tzw. Schetynówek będziemy się ubiegać o dofinansowanie realizacji 

budowy drogi na osiedlu w Widawie ora drogi od przystanku PKS w kierunku Dębiny.  

 

Ad. 2 

Do omówienia kolejnego tematu poproszona została pani Elżbieta Pluta - Skarbnik Gminy, 

która przedstawiła wpływy finansowe do budżetu gminy z tytułu odbioru odpadów. 

Poinformowała, że w II półroczu wpływy są większe niż w I połowie roku  2015. Powyższe 

wynika m.in. z faktu podwyższenia stawki za odbiór odpadów. Kontynuując Pani Skarbnik 

oznajmiła, że założony plan został wykonany, dodała, że generalnie Wójt nie przychyla się do 

próśb o umorzenie opłat, a jeżeli wyraża zgodę na umorzenie zaległości to tylko w 

przypadkach sporadycznych, życiowych. W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik 

poinformowała, że ciągle zachodzą zmiany z składanych deklaracjach, a koszty za odpady to 

nie tylko faktura wystawiona przez Eko Region, dodała, że to również koszty pracownika, 

koszty art. biurowych, wysyłki i inne. 

 

Ad. 3 

Realizując kolejny punkt dzisiejszego porządku obrad, Pan Wójt przedstawił sprawozdanie 

z realizacji funduszu sołeckiego w 2015 r.   

 

 

Ad. 4 

W sprawach bieżących i różnych Pan Wójt poinformował radnych, że trwają rozmowy 

z właścicielami 2 – arowej działki położonej przy ośrodku zdrowia w Widawie w sprawie jej 

wydzierżawienia, celem zwiększenia miejsc parkingowych dla samochodów.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Sławomir Stępnik zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna       Przewodniczący 

Komisji Budżetu 

           Sławomir Stępnik 


